מ"י 3809-03-23 מדינת ישראל נ' ברבי ואח'
תיק חיצוני: 96459/2023

כבוד השופט ציון סהראי בפני
מנחם ברבי באמצעות עו"ד מעיין נופר עמון מבקש

נגד
מדינת ישראל משיבה

החלטה

בפני בקשת המבקש לפסיקת פיצויים בגין מעצר שווא בהתאם להוראות סעיף 38 (א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות
אכיפה - מעצרים), התשנ"ו - 1996 (להלן: "חוק המעצרים").

העובדות בתמצית:

1. ביום 1.3.23 נעצר המבקש בחשד לביצוע עבירות של החזקת סמים מסוכנים בכמות שלא לצריכה עצמית וכן של
סחר בסמים מסוכנים.

למחרת היום, 2.3.23, הובא המבקש לדיון בבית המשפט בבקשת המשטרה להאריך את מעצרו.

ראשית, מדובר בטענה שנטענה ללא ביסוס כלשהו. די בכך כדי לדחותה.

שנית, אף לגופה יש מקום לדחותה. החזקה קונסטרוקטיבית משמעותה החזקה אותה ניתן לייחס ליותר מאדם אחד אף
אם הסמים נתפסו ברשותו של אדם אחד בלבד. לשם כך, יש להראות כי האחרים ידעו כי אותו אדם מחזיק סמים ואף

הסכימו לכך (ראו לעניין זה בסעיף 34כד' לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין").

10. אין חולק, כי בדירה בה מתגורר המבקש, יחד עם בני משפחתו, שהה האחר כשעל גופו היה חומר החשוד כסם
מסוכן אותו השליך דרך החלון (בעניין זה אפנה לדו"חות פעולה שהוצגו לעיוני מתוך תיק החקירה). יצוין, כי עובר
ללא קשר שונות סמים עבירות לביצוע המבקש של אחיו ואת האחר את הקושר מידע התקבל ולמעצר לחיפוש

המבקש עתר לפיצוי של 3,000 ₪ עד 5,000 ₪. לתמיכה בטענותיו הפנה המבקש למספר החלטות.

המשיבה כלל לא התייחסה בטיעוניה לעניין זה.

17. לטעמי, סמכותו של בית המשפט לפסוק פיצוי בגין מעצר שווא במסגרת הליך המעצר מוגבלת לקבוע בתקנות
"התקנות"), כלומר פיצוי בגין אבדן השתכרות סדר הדין (פיצויים בשל מעצר או מאסר), תשמ"ב -1982 (להלן:
אבדן את אך בחשבון מביאה בתקנות הקבועה המגבלה לתקנות. 9 - ו 8 לסעיפים בהתאם הגנה והוצאות
נזקים ועוד הטוב שמו אדם, של בכבודו בפגיעה כרוך שווא מעצר כי ברור כאשר ההגנה, והוצאות ההשתכרות
נזק רכיבי בחשבון להביא ניתן כי סבור אינני זאת, עם יחד בגינם. לפצות הראוי מן מכך אשר כתוצאה הנגרמים
נוספים בגדרו של הליך המעצר, שכן התקנות ברורות.

על העומד במשק הממוצע השכר של 25 - ה (החלק 8 בתקנה לקבוע בהתאם ₪ 475 של סך א.
11,870 ₪ בגין אבדן השתכרות);

ב. סך נוסף של 2,684 ₪ בהתאם לקבוע בתקנה 9 ובתוספת (בגין הוצאות הגנה בצירוף מע"מ).

ג. סך הפיצוי יעמוד על 3,159 ₪, והוא ישולם תוך 15 יום.

זכות ערעור כדין.

המשיבה תתאם עם המזכירות איסוף תיק החקירה.

ניתנה היום, כ"ב סיוון תשפ"ג, 11 יוני 2023, בהעדר הצדדים.